

## ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 г.

№ 60-э/1

Об установлении необходимой валовой выручки и долгосрочных параметров регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго» на 2022-2026 гг., в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

No 35-ФЗ «Об 26.03.2003 законом OT Федеральным C соответствии электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям», Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными Приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э, Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций, утвержденными Приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, приказом Минэнерго России от 26.09.2017 № 887 «Об утверждении нормативов потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям территориальных сетевых организаций» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго» на 2022-2026 годы, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить необходимую валовую выручку для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго» на долгосрочный период регулирования 2022-2026 годы (без учета оплаты потерь) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2016 № 127-э/4.

4. Настоящее постановление ветупает в силу со дня его официального опубликования.

Muny

Начальник Департамента

Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2021 № 60-э/1

Долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической

				1.1	Tree de deserver	Vacanti nortent	Показатель спелней	Показатель средней	Показатель уровня
		_	Базовый уровень	Индекс	поэффициент	3 popular no ropa	The state of the s		
Ha	Наименование сетевой организации в	100		эффективности	эпастичности	электрической энергии	продолжительности	частоты прекращения	качества
	субъекте Российской Фелерации	104		70	70	%	час	TIII	
			млн. руо.	0/	0/		d		10
		2	7	5	9	7	×	y	10
	. 7	2	-				107001	1 04010	1 00003
		2000	1652 30041	2	75	7,96	1,9/691	1,04910	1,007.7
		7707	11000,2001			27	307701	1 03336	1 00000
		2002	×	2	75	~	1,74/23	OCCCO,1	1,0000
		7070	4.5			,	101001	1 01706	1 00000
	Филиал ПАО «Россети Центр и	2004	*	2	75	×	1,91804	1,01/00	1,00000
	100000000000000000000000000000000000000	1707	47					03000	1 00000
	Приволжье» - «Ивэнерго»	2000	>	2	75	×	1,8892/	1,00239	1,00000
		7077	<b>*</b>	1					1 00000
		2000	*	2	75	×	1,86093	0,98755	1,00000

## Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2021 № 60-э/1

## НВВ филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго» на долгосрочный период

№	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации	Год	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь
п/п			тыс. руб.
	Филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Ивэнерго»	2022	3 920 522,22
		2023	3 920 709,74
1.		2024	3 920 694,32
		2025	3 920 885,84
		2026	3 891 465,22